“****项目”
专项审计报告
***审字﹝2019﹞***号
****（项目承担单位名称）：
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]我们接受委托，于20**年**月**日至20**年**月**日对****（项目承担单位名称）承担的“****项目”执行情况进行了财务审计。贵单位提供20**年**月**日至20**年**月**日项目执行期间专项资金收支情况的相关报表和资料，并对其真实性、完整性负责。我们的责任是对这些报表和资料的合规性、合法性发表审计意见。我们的审计是依据《中国注册会计师审计准则》、《****（项目名称）项目合同》、《林业改革发展资金管理办法》、《吉林省中央财政林业科技推广示范项目资金管理暂行办法》和国家有关财政财务管理制度进行的。
我们按照中国注册会计师审计准则执行审计工作，中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德，计划和实施审计工作以对****(项目承担单位名称)承担的“****项目”执行情况获取有限保证。审计工作涉及实施审计程序，以获取该项目执行情况的审计证据。审计过程中，我们结合该项目的实际情况实施了包括查验会计账簿及凭证、实地核查（抽查）等我们认为必要的审计程序。
现将审计情况和审计意见报告如下：
一、项目概况
（一）项目承担单位基本情况
  ……
（二）项目立项基本情况
……
（三）项目总经费及资金来源
该项目总经费预算****万元。
其中：中央财政资金**万元，单位自筹资金**万元（无自筹资金该项删除），其他资金**万元（无其他资金该项删除）。
（四）建设周期
20**年**月**日至20**年**月**日
二、年度计划下达和资金到位情况
（一）中央财政资金下达情况
……
    （二）资金到位情况
截至20**年**月**日，该项目实际到位资金**万元，其中：中央财政资金拨款**万元；单位自筹资金**万元；其他资金**万元。
资金到位情况详见下表：（可自行附表）
三、项目组织实施情况
（一）内控制度建立及其执行情况
在承担“****项目”时，贵单位按照相关文件要求建账备查。开支审批程序和手续完备，相关财务档案资料按规定进行保存管理。
……
（二）项目合同书执行情况
（说明项目执行情况与合同书约定的一致程度，包括预期经济指标完成情况）
……
四、项目支出情况
（一）项目经费总体支出情况
该项目总预算**万元，其中：中央财政资金**万元；单位自筹资金**万元；其他资金**万元。
经审计认定，截至20**年**月**日，该项目经费总支出**万元，占预算的**%。其中：中央财政资金支出**万元；单位自筹资金支出**万元（无自筹资金该项删除），其他资金支出**万元（无其他资金该项删除）。
（二）中央财政资金支出情况
截至20**年**月**日，该项目决算报表中中央财政资金支出**万元，审计认定支出**万元，占预算**万元的**%。审减金额共计**万元，主要包括……。详细情况见下表：
	****项目预算执行情况明细表

	项目名称：

	金额单位：万元

	科目（按照项目合同经费预算表填写）
	中央财政资金

	预算批复数
	实际支出报审数
	实际支出审定数
	支出与预算差异
	完成比例（%）

	材料费

	推广示范费

	简易基础设施费

	小型仪器设备费

	专家咨询费

	技术培训费

	合计

（三）单位自筹资金支出情况（无自筹资金该项删除）
***
（四）其他资金支出情况（无其他资金该项删除）
***
该项目共购置仪器设备**台（套），其中：**台（套）（一般要求单价2000元以下使用期限小于两年的）计入低值易耗品，**台（套）计入固定资产，经审计盘查账实相符。
5、 项目资金结余情况
    截至20**年**月**日（承担单位申请财务审计截至日期），该项目资金账面结余**万元，其中：中央财政资金**万元；单位自筹资金**万元（无自筹资金该项删除）；其他资金**万元（无其他资金该项删除）。具体包括……。扣除后续支出中应付未付支出**万元、预计后续发生支出**万元，审计认定实际净结余**万元。
……
六、经济指标完成情况（项目合同有经济效益的要如实填写，没有经济效益的则删除此项）
截至20**年**月**日， 经审计贵单位提供的“****项目”的收支明细清单等材料，项目执行期间实际收入总额为****万元，贵单位经济指标详细完成情况如下：
	              年限
　类别
	20**年度
	20**年度
	20**年度
	合计

	销售收入

	其中：外销收入（创汇）

	管理费用

	销售费用

	财务费用

	利润总额

	净利润

	上交税金

	其中：增值税

	      营业税

	      城建税

	      附加税费

	      企业所得税

	     其他（请注明）

（注：期间费用及企业所得税的分摊方法及过程应予以说明）
七、项目评价
（一）项目建设效益评价
……
（2） 存在的问题
……
（三）有关事项说明
……
 (四)建议
……
八、审计结论
我们认为，****（项目承担单位）承担的“****项目”，（自筹资金已按承诺到位），对专项经费能够单独核算，未发现截留、挤占、挪用专项经费和违反规定转拨、转移专项经费的情况，没有其他违反国家财经纪律的行为，经费支出（基本）能够按任务合同书执行，（经济指标能够按任务合同书完成，）对于有调整部分已按照有关规定执行和调整预算。
九、使用限制
本报告仅供“****（项目承担单位）”承担的“****项目”验收时使用，不得用于其他目的。本段内容不影响已发表的审计意见。
附表：
1. “****项目”资金来源情况表
2. “****项目”到位明细表
3. “****项目”支出明细表
4. “****项目”效益指标表

   ***会计师事务所（审计单位全称）   　　 中国注册会计师：
中国·**
 二○**年**月**日                     中国注册会计师：

1